primum desiderant: si copia subfit, venae sectionem: sin-
minus, medicamenta, quae bilem evacuant aut ventris
ductione et intestinorum, aut per urinas aut per sudores
aut per nares. Cholera duplex est secundum Hippocra-
tem: altera humida, in qua, uti omnes norunt, vehemens
est excretio, bilis supra infraque erumpit, intestina gra-
viter torquentur. Accedunt convulsiones, saepe etiam
crurum surae contrahuntur. Remedio contractionibus sunt
perfusiones calidae in iis, quae contrahuntur, balneum post
expurgationem, tum alimenta, quae ex facili disponuntur
digerunturque et stomachum adjuvant. Alteram siccam
choleram vocat Hippocrates, ab eadem proveniente causa
ac circa eadem consistentem, at citra ventris fluorem et
vomitum. Ideoque remissionem praecedentem et per ca-
taplasmata requirit, nec cibi ingestione, sed contra inedia
opus est. Volvulus et colicus dolor intestinorum inflam-
mationes sunt, quorum alter tenuioris, alter plenioris.
Quare dejectiones includuntur et flatus intestinibus involuti,

Ed. Chart. II. [380.]

Ed. Bas. IV. (381.)

ἀλγήματα σφοδρὰ παρέχουσι καὶ στρόφους. ὀξύτερον δὲ καὶ τῇ διαθέσει καὶ τοῖς συμπτώμασιν ὁ εἰλεὸς καὶ κινδυνωδέστερος. ἔμετοί τε γίνονται τῶν εἰλεωδῶν, τοῖς ἐσχάτως ἔχουσιν ἑκάτερον τὸ πάθος. ἐν ἀρχῇ μὲν φλεβοτομία ὁ εἰλεὸς μάλιστα ἰᾶται, τὰ πολλὰ δὲ ἀσιτίαις καὶ καταπλάσμασι τοῖς ἀνιεῖσι καὶ λύουσι τὰς φλεγμονάς. ἐνεργέστερον δὲ βοηθεῖ τὰ ἐνδοθεν ἐνιέμενα κωλικά φάρμακα. τῶν τε γὰρ ἀλγημάτων ῥύεται καὶ ὕπνον ἐπάγει καὶ τὴν διαχώρησιν κινεῖ. ἀποπληξία δὲ γίνεται μὲν διὰ πλῆθος ὑγρῶν παχέων, ἐμφρακτόντων τὰ ἀπὸ τῆς κεφαλῆς ἀγγεῖα, τὰ διαδιδόντα εἰς πᾶν τὸ σῶμα τὴν αἴσθησιν καὶ τὴν κίνησιν, διὸ καὶ ἀναίσθητοι καὶ ἄφωνοι καὶ ἀκίνητοι γίνονται ἀπόπληκτοι. λέγει δὲ Ἱπποκράτης περὶ τοῦδε τοῦ πάθους. ἀποπληξίην ἰσχυρὴν μὲν λύνει ἀδύνατον, ἀσθενέα δὲ οὐ ρηΐδιον. φλεβοτομεῖν δὲ εὐθύς τοὺς κεκρατημένους, εἴαν καὶ τὰ τῆς ἡλικίας συνάδη καὶ ἡ δύναμις ὑπακούῃ. τέτανος δὲ καὶ ὀπισθότονος καὶ ἐμπροσθότονος περὶ τὰ νεῦρα πάθη. εἶδος δὲ ἐστὶν ἑκάτερον σπασμοῦ τῶν ἀπὸ τῆς κεφαλῆς νεύρων, δι' ὧν τὴν

eo quod exitum non habent, dolores vehementes et tormina concitant. Volvulus autem dispositione et accidentibus acutior, magisque periculofus est. Alterutro autem morbo extreme laborantibus vomitus concitantur. Auxilium est volvuli maxime sanguinis missio per initium, plerumque abstinentia et cataplasmata mitigantia et inflammationem discutientia. Efficacius juvant medicamenta, quae colica nominant, intro per sedem immissa. Nam dolores auferunt, somnum conciliant et alvum movent. Apoplexia ex humorum crassorum copia generatur, qui capitis vasa, unde corpori sentiendi movendique facultas advenit, obstruunt. Quamobrem apoplexia correpti sensu, voce et motu privantur. Hippocrates de hoc vitio scribit, *Apoplexiam, inquiens, validam solvere non licet, imbecillem haud facile*. Sanguis mittendus statim jam oppressis, si modo et aetas consentiat et vires sustineant. Tetanus, opisthotonus et emprosthotonus, nervorum morbi existunt: verum utraque species est convulsionis nervorum, qui a